证券简称：北化股份 公告编号：

2020-053

四川北方硝化棉股份有限公司

关于公司股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、本次权益变动后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化。

2、本次权益变动已取得中国兵器工业集团有限公司同意。

一、概述

四川北方硝化棉股份有限公司（以下简称“公司” 、“北化股份” 、“标的公司” ）获悉，公司股东中国北方化学研究院集团有限公司

（以下简称“北化研究院集团” ）、泸州北方化学工业有限公司（以下简称“泸州北方” ）、西安北方惠安化学工业有限公司（以下简称“西

安惠安” ）于2020年5月18日与中兵投资管理有限责任公司（以下简称“中兵投资” ）签署了《关于四川北方硝化棉股份有限公司之股份

无偿划转协议》。

北化研究院集团向中兵投资无偿划转10,980,696股股份，占公司总股本的2%；泸州北方向中兵投资无偿划转16,471,044股股份，占

公司总股本的3%；西安惠安向中兵投资无偿划转16,471,044股股份，占公司总股本的3%，北化研究院集团及其全资子公司合计无偿划转

43,922,784股股份，占公司总股本的8%。 中国兵器工业集团有限公司（以下简称“兵器集团” ）是北化研究院集团、泸州北方、西安惠安、

中兵投资的同一实际控制人。 本次权益变动已取得兵器集团同意。

根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号―权益变动报告书》等法律法

规要求，上述信息披露义务人编制了《简式权益变动报告书》，内容详见2020年5月21日的巨潮资讯网。

二、本次权益变动情况

本次权益变动前，中兵投资持有北化股份45,444,300股股份，占北化股份总股本的8.28%；北化研究院集团持有北化股份50,751,216

股股份，占北化股份总股本的9.24%；泸州北方持有北化股份47,145,332股股份，占北化股份总股本的8.59%；西安惠安持有北化股份46,

633,882股股份，占北化股份总股本的8.49%。 股权结构如下图所示：

本次权益变动后，中兵投资持有北化股份89,367,084股股份，占北化股份总股本的16.28%；北化研究院集团持有北化股份39,770,

520股股份，占北化股份总股本的7.24%，泸州北方持有北化股份30,674,288股股份，占北化股份总股本的5.59%；西安惠安持有北化股份

30,162,838股股份，占北化股份总股本的5.49%。 股权结构如下图所示：

本次权益变动前后，上市公司主要股东股权结构变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

新华防护 99,138,233 18.06% 99,138,233 18.06%

北化研究院集团 50,751,216 9.24% 39,770,520 7.24%

泸州北方 47,145,332 8.59% 30,674,288 5.59%

西方惠安 46,633,882 8.49% 30,162,838 5.49%

中兵投资 45,444,300 8.28% 89,367,084 16.28%

社会公众 259,921,831 47.34% 259,921,831 47.34%

合计 549,034,794 100.00% 549,034,794 100.00%

三、股权划出方及划入方的基本情况

（一）北化研究院集团

公司名称 中国北方化学研究院集团有限公司

注册地 北京市海淀区紫竹院路81号院3号楼北方地产大厦11层

法定代表人 程向前

注册资本 229,000万元人民币

成立时间 1988年11月16日

统一社会信用代码 91110000101981426P

公司类型及经济性质 有限责任公司(法人独资)

经营范围

工程和技术研究与试验发展；化工原料及产品（不含危险化学品）、塑料和橡胶制品、轻工产品、建筑

材料、油漆和涂料、化学防护器材、化工机械设备开发、组织生产和销售；化工设备租赁；货物进出口、

技术进出口、代理进出口；销售汽车、机电产品、钢材；技术开发、技术咨询、技术服务；出租办公用房、

出租商业用房；工程项目管理；产品设计；民用爆炸物品销售（有效期至2022年4月21日）；军用火炸

药和装药、军用防护器材及新材料的开发、组织生产、销售和服务。 （企业依法自主选择经营项目，开

展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

经营期限 长期

股东及持股比例 兵器集团持股100%

通讯地址（邮编） 北京市海淀区紫竹院路81号院3号楼北方地产大厦11层（100089）

联系电话： 010-88829587

传真 010-88829328